ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

28 сентября 2018					Из Протокола № 10

17. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О ликвидации научно-исследовательской лаборатории космических исследований в области технологий, систем и процессов Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
17.1. Ликвидировать 22.10.2018 научно-исследовательскую лабораторию космических исследований в области технологий, систем и процессов Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
17.2. Признать утратившим силу с 23.10.2018 года Положение о научноисследовательской лаборатории космических исследований в области технологий, систем и процессов Московского института электроники и математики Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 11.12.2015, протокол № 11, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 09.02.2016 № 6.18.1-01/0902-09.
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 105, против - нет, воздержалось - нет).

19. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «Об открытии новых образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата, магистратуры и аспирантуры»
ПОСТАНОВИЛИ:
. . .
19.15. Одобрить концепцию и учебный план программы бакалавриата «Информационная безопасность» по направлению 10.03.01 Информационная безопасность.
19.16. Открыть программу бакалавриата «Информационная безопасность» в МИЭМ НИУ ВШЭ.
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 87, против - нет, воздержалось - 3).
. . .

28.  СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Положения об организации и проведении ежегодного конкурса на соискание премии «Золотая Вышка»
ПОСТАНОВИЛИ:
28.1. Утвердить Положение об организации и проведении ежегодного конкурса на соискание премии «Золотая Вышка» (приложение 24).
28.2. Признать утратившим силу Положение об организации и проведении ежегодного конкурса на соискание премии «Золотая Вышка», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 29.09.2017, протокол №09, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 20.10.2017 № 6.18.1-01/2010-13.
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 90, против - нет, воздержалось - 1).

31. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу  «О внесении изменения в Положение о присуждении ученых степеней в НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
31.1. Внести изменение в Положение о присуждении ученых степеней в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 30.03.2018, протокол № 03, введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 16.04.2018 № 6.18.1-01/1604-07, изложив пункт 17.3 в следующей редакции: «17.3. Для соискателей, успешно завершивших аспирантуру НИУ ВШЭ, вводится переходный период в части требований к публикациям результатов диссертационного исследования. До 31.12.2018 эти требования соответствуют ранее установленным требованиям ВАК РФ. при этом не учитываются публикации в журналах. включенных в список недобросовестных изданий (https://scientometrics.hse.ru/blacklist)».
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 98, против - 2, воздержалось - 3).

32. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу  «Об утверждении Порядка оформления и выдачи документов об ученых степенях»
ПОСТАНОВИЛИ:
32.1. Утвердить Порядок оформления и выдачи документов об ученых степенях Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 25).
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 101, против - нет, воздержалось - 1).

42. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении списка студентов на получение стипендий Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации в 2018/2019 учебном году»
ПОСТАНОВИЛИ:
42.1. Утвердить список студентов НИУ ВШЭ на получение стипендий Президента Российской Федерации в 2018/2019 учебному году (приложение 30).
42.2. Утвердить список студентов НИУ ВШЭ на получение стипендий Правительства Российской Федерации в 2018/2019 учебном году (приложение 31).
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 103, против - нет, воздержалось - 1).

Приложение 30
к протоколу заседания
ученого совета НИУ ВШЭ
от 28.09.2018 № 10

Список студентов НИУ ВШЭ на получение стипендий Президента РФ

Мигалин Сергей Сергеевич, специалитет, 4-ый курс, образовательная программа «Компьютерная безопасность», МИЭМ
Рахматуллин Булат Айдарович, магистратура, 1-ый курс, образовательная программа «Инжиниринг в электронике», МИЭМ
Гаянов Руслан Ченгизович, магистратура, 1-ый курс, образовательная программа «Компьютерные системы и сети», МИЭМ
Черняев Сергей Аркадьевич, бакалавриат, 4-ый курс, образовательная программа «Инфокоммуникационные технологии и системы связи», МИЭМ
Гришин Александр Анатольевич, магистратура, 2-ой курс, образовательная программа «Инжиниринг в электронике», МИЭМ
Иванов Алексей Анатольевич, бакалавриат, 4-ый курс, образовательная программа «Информатика и вычислительная техника», МИЭМ
. . .

Приложение 31
к протоколу заседания
ученого совета НИУ ВШЭ
от 28.09.2018 № 10

Список студентов НИУ ВШЭ на получение стипендий Правительства РФ

. . .
Евсеева Нина Владимировна, магистратура, 1-й курс, образовательная программа «Инжиниринг в электронике», МИЭМ
Синелобова Светлана Валерьевна, магистратура, 1-ый курс, образовательная программа «Компьютерные системы и сети», МИЭМ
Михеев Борис Михайлович, бакалариат, 1-ый курс, образовательная программа «Информатика и вычислительная техника», МИЭМ
Некрасов Глеб, магистратура, 1-ый курс, образовательная программа «Компьютерные системы и сети», МИЭМ
Костина Вероника Алексеевна, бакалавриат, 1-ый курс, образовательная программа «Инфокоммуникационные технологии и системы связи», МИЭМ
Петухова Екатерина Сергеевна, бакалавриат, 1-ый курс, образовательная программа «Прикладная математика», МИЭМ
[bookmark: _GoBack]Смирнов Михаил Алексеевич, бакалавриат, 1-ый курс, образовательная программа «Прикладная математика», МИЭМ
Тарасенко Эдуард Эдуардович, бакалариат, 1-ый курс, образовательная программа «Информатика и вычислительная техника», МИЭМ
Щелканова Екатерина Александровна, бакалавриат, 1-ый курс, образовательная программа «Прикладная математика», МИЭМ